
RE\1298305CS.docx PE760.468v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

B9-0160/2024

26.2.2024

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 143 jednacího řádu

o úloze evropských zemědělců jakožto ochránců životního prostředí a půdy

Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Paolo Borchia, Marco Campomenosi, 
Massimo Casanova, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, 
Gianantonio Da Re, Paola Ghidoni, Elena Lizzi, Alessandro Panza, 
Antonio Rinaldi, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, 
Isabella Tovaglieri



PE760.468v01-00 2/2 RE\1298305CS.docx

CS

B9-0160/2024

Návrh usnesení Evropského parlamentu o úloze evropských zemědělců jakožto 
ochránců životního prostředí a půdy

Evropský parlament,

– s ohledem na své usnesení ze dne 14. června 2023 s názvem „Zajištění potravinového 
zabezpečení a dlouhodobé odolnosti zemědělství v EU“,

– s ohledem na článek 143 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že zemědělci hrají klíčovou úlohu při zajišťování potravin v Evropě, 
hospodaření s přírodními zdroji a ochraně zemědělské krajiny;

B. vzhledem k tomu, že je třeba zviditelnit úlohu zemědělců při zajišťování potravinového 
zabezpečení a jakožto ochránců půdy a životního prostředí;

C. vzhledem k tomu, že je třeba vytvořit pro zemědělce příznivé podmínky, aby mohli i 
nadále plnit svou úlohu při zajišťování potravin, aniž by docházelo ke zvyšování 
byrokracie;

D. vzhledem k tomu, že je třeba, aby zemědělci a evropské orgány vedli konstruktivní 
dialog s cílem vypracovat vyvážené a udržitelné politiky;

1. naléhavě vyzývá Evropskou komisi, aby v evropských politikách oficiálně uznala úlohu 
zemědělce při zajišťování potravinového zabezpečení a jakožto ochránce půdy a 
životního prostředí;

2. zdůrazňuje, že je důležité zavést „Evropský den zemědělství“ s cílem zvýšit povědomí o 
sociální, hospodářské a environmentální hodnotě práce zemědělců;

3. vybízí Evropskou komisi a členské státy, aby podporovaly vzdělávací programy s cílem 
zvýšit povědomí o významu úlohy zemědělců při zajišťování potravinového 
zabezpečení a jakožto ochránců půdy a životního prostředí.


